РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                     Администрация Солдатско-Степновского сельского поселения                                                     Быковского муниципального района Волгоградской области

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.05.2014г                                                                                       № 28
«О внесении изменений в постановление
администрации Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области от 14.04.2014 № 25»

[bookmark: _GoBack]
  В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, а также по результатам рассмотрения  протеста прокуратуры Быковского района Волгоградской области от 25.04.2014 № 7-32-2014 администрация Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области от 14.04.2014 № 25 «Об утверждении порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» (далее – постановление) изменение, дополнив Раздел II порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденного постановлением пунктом 22.1 следующего содержания:
«22.1 В случае, если комиссией выявлены нарушения требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок, комиссия  выдает предписание и принимает меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.
В предписании комиссия указывает:
- дату и место выдачи предписания;
- состав комиссии с указанием фамилии, имени, отчества и должности каждого члена комиссии;
- сведения об акте проверки, на основании которого выдается предписание;
- наименование подведомственного заказчика;
- требования о совершении действий, направленных на устранение нарушений требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок;
- сроки, в течение которых должно быть исполнено предписание;
- сроки, в течение которых в орган ведомственного контроля должно поступить подтверждение исполнения предписания.
При выявлении признаков административных правонарушений акт проверки направляется органом ведомственного контроля в течение пяти рабочих дней со дня его оформления в уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок орган государственной власти, а в случае выявления признаков состава преступления акт проверки направляется органом ведомственного контроля в течение пяти рабочих дней со дня его оформления в правоохранительные органы.».
2.  Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Солдатско-Степновского сельского поселения в сети Интернет.
3. Направить настоящее Постановление в государственно-правовое управление администрации Губернатора Волгоградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов, в установленный законом срок.

Глава Солдатско-Степновского
сельского поселения                                                   Н.Н.Кострюкова